moderen. Imam Al Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid bin

Muhammad bin Muhamnnad bin Ta’us Ath-thusi Asya Syafi’i Al Ghazali.

Dengan nama yang mashur Muhammad dan di panggil secara singkat Al

Ghazali. Beliau dipanggil dengan sebutan Al Ghazali karena beliau lahir di

Ghazlah pada tahun 450 H setara dengan tahun 1058 M. Tepatnya di kota

Tus, Iran
64

, pada saat itu Tus dikenal sebagai pusat ilmu pengetahuan yang

dipimpin oleh kerajaan Saljuk dan merupakan wilayah kekuasaan Baghdad.

Imam Al Ghazali lahir tidak dari keluarga kerajaan maupun

bangsawan melainkan dari keluarga yang sangat sederhana, bahkan Ayahnya